1001, octubre 14.

Ramon Borrell comte de Barcelona, amb la seva muller Ermesenda, entrega a Sonifred vescomte de Girona l'alou de Lloret, que ha segregat de l'alou de Maçanet, en esmena de la pèrdua de l'alou de Palol de Fluvià que el vescomte els havia posat en penyora i aquells empenyoraren a Bernat comte de Besalú.

Transcripció i traducció: JOSEP M^a PONS I GURI.

TRANSCRIPCIÓ

- 1 In nomine domini, ego Raimundus comes et marchio et uxori mea Ermesindes comitissa. Donatores
- 2 sumus tibi Soniofredo uices comite. Manifestum est enim quia prestitum mihi fecisti
- 3 de tuo alode quod tu abebas in comitatu bisuldunense, en locum que uocant palazolo, id sunt casadas cum
- 4 curtes, et ortos, et terras, et uineas, arboribus pomiferis et impomiferis, molinis et molinaribus
- 5 aquis aquarum, ueductibus et reductibus, garricis, cultum et eremum, omnia et in omnibus, et ego misi
- 6 ipsum alode iamdicto pignus ad bernardo comite per xx uncias de auro cocto et quinque pro filio
- 7 tuo raimundo, et ipso alode iam dicto incurrit in manus de bernardo comite iam dicto ad nostro placito
- 8 constituto; et propter hoc donamus tibi ipsum nostrum alode quod nos habemus in comitatu gerundense in
- 9 terminio
- 10 de macanedo in locum que uocant lauredo, id sunt casa cum curtes et ortis, arboribus pomiferis et
- 11 inpomiferis, terras et uineas, siluas, cultum et eremum, omnia et in omnibus quiquid dici uel nominari
- 12 potest, et aduenit nobis
- 13 ipso alode iam dicto per parentorum nostrorum uel per qualicumque uoce; et afrontat ipso alode iam dicto
- 14 de parte orientis in ipsa parada de sesemundo uel in uinea que fuit de saturnino, de meiridie afrontat in
- 15 flumine
- 16 maris uel in ipso termine de blandas siue in ipso castello que uocant forchadello, de hocciduo afrontat in
- 17 monte grosso uel in cacumine de monte barbado, de circi nectitur in uillare daniel uel in campo cominal
- 18 uel in termino de caldes. Quantum infra istas totas afrontaciones includunt, sic donamus tibi ipse alode iam
- 19 dicto, totum ab integrum cum exiis et regressiis earum pro emendacione de ipsum tuum alodem iam dictum
- 20 que
- 21 dicunt de palazol, in tale pactum uel placitum ut si nos tibi reddiderimus ipsum tuum alode quod superius
- 22 resonat de palazol aut viginti quinque uncias de auro cocto, de istas Kalendas nouimber primas
- 23 aduenientes
- 24 aut festiuitate omnium sanctorum, usque ad annos II primos aduenientes, aut ad te aut ad tuos infantes qui
- 25 de auruca condam uxori tue sunt procreati, tu nobis reddere facias ipso nostro alode iam dicto cum
- 26 ista scriptura, et postea teneas eum sicut antea faciebas perfecte. Quod si nos minime fecerimus et ad...
- 27 placitum constituto non reddiderimus tibi, aut si uobis mors aduenerit infra istos II annos iam dic-
- 28 tos ad infantes tuos iam dictos, aut ipsum alode tuum iam dicto, aut xx^a quinque uncias de auro cocto...
- 29 abeatis licencia de ipso nostro alode sicut superius resonat de lauredo facere quod uolueritis...
- 30 in dei nomine abeatis potestatem. Quod si nos donatores aut ullus homo qui contra hanc scriptura
- 31 donacione uel emendacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare quod inquirat
- 32 sed componat ipso alode iam dicto in duplo cum sua inmelioracione, et in antea ista scriptura donacione
- 33 uel emendacione firma permaneat modo uel omnique tempore. Facta ista scriptura.
- 34 donacione II idus octuber anno VI regnante Rodebertus rex. = Signum Raimundus Comes = Signum
- 35 Ermesindes comitissa, qui hanc donacione fecimus et testes firmare
- 36 rogauimus. = Signum adalbertus = Signum oriolo = Signum gigone = Signum gilmundus = Signum amado.
- 37 (signe) sonifredo (signe) = Signum didamus = Signum sperandeo = Signum raimundus = odegario (signe).
- 38 Miro presbiter qui hanc scripturam donacionis scripsit et (signe) sub die et anno quod supra.